

Reparatia drumului impetruit din comuna Moscovei raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia drumului impetruit din comuna Moscovei raionul Cahul

Valoarea de deviz 1 859 200,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor impetruite c.Moscovei s.Trifestii Noi 1.1. c.Moscovei str.Mircea cel Batrin L547*3.5=1915mp. L=53*3.0=159mp S=1915+159=2074mp				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	1,0370	422,006 0,000	437,620 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II H=5cm (executarea casetei de incadrarea a drumului) (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,0370	722,006 0,000	748,720 0,000

3	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	2,0740	687,481 0,000	1 425,836 0,000
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5cm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	104,0000	406,191 24,871	42 243,906 2 586,626
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare pamintului, nisip) (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	1,0400	906,300 0,000	942,552 0,000
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	160,0000	5,670 0,000	907,200 0,000
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	20,7400	13 234,227 332,067	274 477,867 6 887,065
		<i>Total</i>	Lei			321 183,701
		Total c.Moscovei str.Mircea cel Batrin L547*3.5=1915mp. L=53*3.0=159mp S=1915+159=2074mp				321 183,701 9 473,691

		Inclusiv salariu				
		1.2. s.Moscovei (Trifestii Noi str.Pacii) L=200ml*3.0=600mp.				
8	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3	0,3200	169,400 0,000	54,208 0,000
9	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (portiunea orizontala) (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,3200	687,431 0,000	219,978 0,000
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,3000	722,000 0,000	216,600 0,000
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Rigole 600*400mm L=185ml, partea dreapta) (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	0,4400	5 041,559 2 554,359	2 218,286 1 123,918
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5cm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	30,0000	406,191 24,871	12 185,742 746,142
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	6,0000	13 234,227 332,067	79 405,361 1 992,401

14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare pamintului nesipului)(Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,3000	906,300 0,000	271,890 0,000
15	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	46,0000	5,670 0,000	260,820 0,000
		<i>Total</i>	Lei			94 832,885
		Total s.Moscovei (Trifestii Noi str.Pacii) L=200ml*3.0=600mp. Inclusiv salariu				94 832,885 3 862,461
		1.3. s.Moscovei str.Ion Soltis L=300ml*3.5=1050mp.				
16	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	1,0500	422,000 0,000	443,100 0,000
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II H=5cm (executarea casetei de incadrarea a drumului) (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,0500	722,000 0,000	758,100 0,000
18	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o	100 m3	1,0500	687,480 0,000	721,854 0,000

		urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)				
19	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5cm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	52,0000	406,191 24,871	21 121,953 1 293,313
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II- (incarcare pamintului. nisip) (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,5700	562,500 0,000	883,125 0,000
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km -mediu (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	195,0000	6,447 0,000	1 257,165 0,000
22	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	10,5000	13 234,227 332,067	138 959,381 3 486,701
		<i>Total</i>	Lei			164 144,678
		Total s.Moscovei str.Ion Soltis L=300ml*3.5=1050mp. Inclusiv salariu				164 144,678 4 780,014
		1.4. s.Moscovei str.Florilor				

		L=460ml*3.5=1610mp.				
23	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	1,6100	422,000 0,000	679,420 0,000
24	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II) (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,6100	722,000 0,000	1 162,420 0,000
25	DI96	Compactarea rampleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurii pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,6100	687,475 0,000	1 106,835 0,000
26	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5cm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	81,0000	406,191 24,871	32 901,503 2 014,583
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	16,1000	13 234,227 332,067	213 071,051 5 346,275
28	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта	100 m3	2,4100	906,300 0,000	2 184,183 0,000

		с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)				
29	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	300,0000	5,670 0,000	1 701,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			252 806,412
		Total s.Moscovei str.Florilor L=460ml*3.5=1610mp. Inklusiv salariu				252 806,412 7 360,858
		<i>Total</i>	Lei			832 967,676
		Total Reparatia drumurilor impetruite c.Moscovei s.Trifestii Noi Inklusiv salariu				832 967,676 25 477,024
		2. Reparatia drumurilor impetruite s.Moscovei 2.1. s.Moscovei str.Burcanscaia L=100ml*4.0m=400mp Brodlotoc 70ml*4.0m 100ml+7.0ml=107ml*4.0m=428mp				
30	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 м3	0,4300	422,000 0,000	181,460 0,000
31	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (executarea casetei de incadrarea a drumului) (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 м3	0,4300	722,000 0,000	310,460 0,000

32	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (portiunea orizontala) (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,4300	687,516 0,000	295,632 0,000
33	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5cm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	21,4000	406,191 24,871	8 692,496 532,248
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	4,0000	13 234,227 332,067	52 936,907 1 328,267
35	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire ((fundatie la brodlotoc) (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием)	m3	2,8000	996,316 120,996	2 789,685 338,789
36	CC02A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul la 6mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром 6 мм включительно, для стен и диафрагм, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке,)	kg	150,0000	28,717 3,092	4 307,568 463,818
37	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de	m3	5,6000	1 649,673 302,490	9 238,166 1 693,944

		betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Brodlotoc, rigole, pereti de sprigen) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)				
38	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare pamintului. nisip) (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,6400	906,300 0,000	580,032 0,000
39	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	83,0000	5,670 0,000	470,610 0,000
		<i>Total</i>	Lei			79 803,016
		Total s.Moscovei str.Burcanscaia L=100ml*4.0m=400mp Brodlotoc 70ml*4.0m 100ml+7.0ml=107ml*4.0m=428mp Inclusiv salariu				79 803,016 4 357,066
		2.2. c.Moscovei str.Molodejnaia L=220ml*3.5m=770mp				
40	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	0,7700	422,000 0,000	324,940 0,000

41	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,7700	<u>722,000</u> 0,000	<u>555,940</u> 0,000
42	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,7700	<u>687,460</u> 0,000	<u>529,344</u> 0,000
43	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5cm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	38,0000	<u>406,191</u> 24,871	<u>15 435,273</u> 945,113
44	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	7,7000	<u>13 234,227</u> 332,067	<u>101 903,546</u> 2 556,914
45	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare pamintului. nisip) (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	1,0800	<u>906,300</u> 0,000	<u>978,804</u> 0,000
46	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на	t	137,0000	<u>5,670</u> 0,000	<u>776,790</u> 0,000

		расстояние 2 км)				
		<i>Total</i>	Lei			120 504,637
		Total c.Moscovei str.Molodejnaia L=220ml*3.5m=770mp Inclusiv salariu				120 504,637 3 502,027
		2.3. c.Moscovei str.Cosmonavtov L=260ml*3.5m=910mp				
47	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	0,9100	422,000 0,000	384,020 0,000
48	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,9100	722,000 0,000	657,020 0,000
49	DI96	Compactarea rampleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,9100	687,471 0,000	625,599 0,000
50	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5cm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	45,0000	406,191 24,871	18 278,613 1 119,213
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство	100m2	9,1000	13 234,227 332,067	120 431,464 3 021,808

		щелёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)				
52	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare pamintului. nisip) (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 м3	1,3500	906,300 0,000	1 223,505 0,000
53	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъёмностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	170,0000	5,670 0,000	963,900 0,000
		<i>Total</i>	Lei			142 564,121
		Total c.Moscovei str.Cosmonavtov L=260ml*3.5m=910mp Inclusiv salariu				142 564,121 4 141,021
		2.4. c.Moscovei str.Al.Matrosov L=370ml*4.0m=1480mp				
54	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (executarea casetei de incadrarea a drumului) (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 м3	1,4800	722,000 0,000	1 068,560 0,000
55	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 м3	1,4800	687,491 0,000	1 017,486 0,000
56	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	м3	78,0000	406,191 24,871	31 682,929 1 939,969

		cu asternere mecanica, cu nisip 5cm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)				
57	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	14,8000	$\frac{13\ 234,227}{332,067}$	$\frac{195\ 866,557}{4\ 914,589}$
58	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare pamintului. nisip) (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	2,5000	$\frac{906,300}{0,000}$	$\frac{2\ 265,750}{0,000}$
59	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	300,0000	$\frac{5,670}{0,000}$	$\frac{1\ 701,000}{0,000}$
60	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	0,1200	$\frac{5\ 041,558}{2\ 554,358}$	$\frac{604,987}{306,523}$
61	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II(exavarea la podet h,b,l=1.2*1.5*7.0=13.0mc (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,1300	$\frac{834,100}{0,000}$	$\frac{108,433}{0,000}$
62	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	1,0000	996,316	996,316

		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (fundatie la podet) (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием)			120,996	120,996
63	CP16B	Montarea elementelor teava (diucer) D-600mm L-2500mm pentru podet, canale (Установка сборных ж/б плит, ровных или криволинейных, для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.)	buc	2,0000	2 807,301 97,469	5 614,602 194,938
64	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (rigole, peret de sprijini) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3	1,8000	1 600,356 302,490	2 880,640 544,482
		<i>Total</i>	Lei			243 807,260
		Total c.Moscovei str.Al.Matrosov L=370ml*4.0m=1480mp Inklusiv salariu				243 807,260 8 021,497
		<i>Total</i>	Lei			586 679,034
		Total Reparatia drumurilor impetruite s.Moscovei Inklusiv salariu				586 679,034 20 021,611

		Total	Lei	1 419 646,68
		Asigurari sociale si medicale	24 %	10 919,67
		Cheltuieli de transport	1,5 %	18 899,39
		Cheltuieli directe		1 449 465,74
		Cheltuieli de regie	1,8 %	26 090,38
		Total		1 475 556,12
		Beneficiu de deviz	5 %	73 777,80
		Total		1 549 333,92

	TVA	20 %	309 866,79
	Total deviz:		1 859 200,71
	Inclisiv salariu		45 498,62

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)